Дело № 1-199/2018 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

гор. Тверь «25» октября 2018 года

Заволжский районный суд гор. Твери в составе: 

председательствующего судьи Струсовского С.В.,

при секретаре Сафарян А.С.,

с участием: государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Заволжского района г. Твери Простак Е.И.,

подсудимого ФИО1, 

защитника-адвоката Ширкуновой Л.В.,

представителя потерпевшего ФИО5,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

данные изъяты>, ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК Российской Федерации, 

установил:

ФИО1 совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере при следующих обстоятельствах:

Согласно приказа № Д-39/твр от 30.11.2016 ФИО1 был принят с 01.12.2016 на должность торгового представителя в обособленное подразделение в г. Тверь отдел продаж ООО «ТД Айсберри», расположенное по адресу: 

<

...>. 

Согласно п. 3.2 трудового договора № ТД-39/твр от 30.11.2016 ФИО1 был обязан: добросовестно исполнять свои трудовые обязанности, возложенные на него трудовым договором и должностной инструкцией, соблюдать Правила внутреннего трудового распорядка организации; соблюдать трудовую дисциплину, повышать свою квалификацию и профессиональное мастерство, соблюдать требования по охране труда и обеспечению безопасности труда, не разглашать ставшие ему известными по роду деятельности сведения, относящиеся к коммерческой тайне организации, бережно относиться к имуществу организации и других работников, незамедлительно сообщить в организацию либо непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества организации.

Согласно п. 1 договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 30.11.2016 ФИО1, занимающий должность торгового представителя, принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему организацией имущества, а также за ущерб, возникший у организации в результате возмещения им ущерба иным лицам, и обязуется бережно относится к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу организации и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать в организацию либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества; вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ему имущества.

Согласно п. 3.1.1 должностной инструкции торгового представителя ООО ТД Айсберри», ФИО1 был обязан представлять ООО «ТД Айсберри» и продукцию, поставляемую ТД «Айсберри» на закрепленной территории. 

Согласно п. 3.1.6 должностной инструкции торгового представителя ООО ТД Айсберри», ФИО1 был обязан следить за состоянием дебиторской задолженности по своим клиентам и своевременно сообщать руководству о возможных задержках оплат, а также других факторах, влияющих на платежеспособность клиента. На основании вверенных компанией полномочий (доверенности) получать у клиентов наличные денежные средства за поставленный товар и не позднее 1-го дня с момента их получения сдавать в кассу компании.

После принятия ФИО1 на работу в ООО «ТД Айсберри» на должность торгового представителя в обособленное подразделение в г. Тверь отдел продаж, с 01.12.2016 за ним была закреплена территория городов Тверской области, а именно: Нелидово, Торопец, Западная Двина, Оленино, Андреаполь. 

Таким образом, в соответствии с договором о полной индивидуальной материальной ответственности от 30.11.2016 между ООО «ТД Айсберри» и ФИО1, последнему были вверены денежные средства от продажи товара клиентам в указанных городах Тверской области, которые принадлежали ООО «ТД Айсберри» и которые он должен был сдавать в кассу компании, расположенной по адресу: 

<

...>.

В марте 2017 года, точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, в неустановленном месте, у ФИО1, исполняющего должностные обязанности торгового представителя ООО «ТД Айсберри», знающего об организационно-хозяйственной работе в ООО «ТД Айсберри», о порядке работы в ООО «ТД Айсберри» по получению и сдаче в кассу компании денежных средств, полученных им от клиентов за поставленный товар, из корыстных побуждений, возник преступный умысел, направленный на хищение, путем присвоения вверенных ему денежных средств, полученных от поставки товара клиентам ООО «ТД Айсберри» на закрепленной за ним территории, и вверенного ему товара, принадлежащих ООО «ТД Айсберри». 

1.С целью реализации своего преступного умысла, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО2 на сумму 2390 рублей 29 копеек, и 21.09.2017, ФИО1, в неустановленном месте, получил денежные средства от ИП ФИО2 за поставленный ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0907273 от 08.09.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 2390 рублей 29 копеек.

2.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО2 на сумму 1205 рублей 51 копейка, и 21.09.2017, ФИО1, в неустановленном месте, получил денежные средства от ИП ФИО2 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0924003 от 15.09.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 1205 рублей 51 копейка.

3.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО2 на сумму 3028 рублей 27 копеек, и 21.09.2017, ФИО1, в неустановленном месте, получил денежные средства от ИП ФИО2 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0924002 от 15.09.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 3028 рублей 27 копеек.

4.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО3 на сумму 1471 рубль 20 копеек, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0498601 от 09.06.17, оформленной на ИП ФИО3, не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства за товар в сумме 1471 рубль 20 копеек в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 1471 рубль 20 копеек.

5.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО3 на сумму 3891 рубль 17 копеек, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0498603 от 09.06.17, оформленной на ИП ФИО3, не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства за товар в сумме 3891 рубль 17 копеек в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 3891 рубль 17 копеек. 

6.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО3 на сумму 5806 рублей 88 копеек, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0555101 от 23.06.17, оформленной на ИП ФИО3, не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства за товар в сумме 5806 рублей 88 копеек в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 5806 рубль 88 копеек.

7.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО3 на сумму 1551 рубль 85 копеек, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0555104 от 23.06.17, оформленной на ИП ФИО3, не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства за товар в сумме 1551 рубль 85 копеек в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 1551 рубль 85 копеек.

8.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО3 на сумму 385 рублей 81 копейка, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0555107 от 23.06.17, оформленной на ИП ФИО3, не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства за товар в сумме 385 рублей 81 копейка в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 385 рублей 81 копейка.

9.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО4 на сумму 3536 рублей 41 копейка, и 20.06.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО4 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0525761 от 16.06.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 3536 рублей 41 копейка.

10.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО4 на сумму 1400 рублей 80 копеек, и 20.06.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО4 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0525765 от 16.06.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 1400 рублей 80 копеек. 

11.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО4 на сумму 3347 рублей 93 копейки, и 29.06.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО4 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0554648 от 23.06.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 3347 рублей 93 копейки.

12.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО4 на сумму 1799 рублей 14 копеек, и 06.07.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО4 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0587719 от 30.06.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 1799 рублей 14 копеек. 

13.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО4 на сумму 1158 рублей 62 копейки, и 20.07.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО4 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0620045 от 07.07.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 1158 рублей 62 копейки.

14.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО4 на сумму 1997 рублей 18 копеек, и 28.07.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО4 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0587718 от 30.06.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 1997 рублей 18 копеек. 

15.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО8 на сумму 2547 рублей 78 копеек, и 21.08.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО8 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0812819 от 16.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 2547 рублей 78 копеек.

16.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО8 на сумму 7390 рублей 16 копеек, и 28.08.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО8 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0847586 от 23.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 7390 рублей 16 копеек. 

17.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО8 на сумму 3184 рубля 83 копейки, и 18.09.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО8 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0876472 от 30.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 3184 рубля 83 копейки.

18.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО10 на сумму 2180 рублей 23 копейки, и 23.07.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО10 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0636346 от 12.07.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 2180 рублей 23 копейки.

19.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО10 на сумму 1945 рублей 07 копеек, и 22.08.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО10 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0738900 от 02.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 1945 рублей 07 копеек.

20.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО14 на сумму 8209 рублей 74 копейки, однако вверенный ему ООО «ТД Айсбери» товар в соответствии с накладной № 17-0876112 от 30.08.17, оформленной на ИП ФИО14, не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства за товар в сумме 8209 рублей 74 копейки в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 8209 рублей 74 копейки.

21.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО15 на сумму 6949 рублей 49 копеек, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0968958 от 04.10.17, оформленной на ИП ФИО15, не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства за товар в сумме 6949 рублей 49 копеек в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 6949 рублей 49 копеек.

22.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО17 на сумму 5313 рублей 92 копейки, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0455236 от 31.05.17, оформленной на ИП ФИО17, не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства за товар в сумме 5313 рублей 92 копейки в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 5313 рублей 92 копейки.

23.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО22 на сумму 6139 рублей 74 копейки, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0788845 от 11.08.17, оформленной на ИП ФИО22, не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства за товар в сумме 6139 рублей 74 копейки в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 6139 рублей 74 копейки.

24.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО26 на сумму 1239 рублей 93 копейки, и 10.07.2017, ФИО1, находясь в городе Западная Двина Тверская область, точнее адрес в ходе предварительного следствия не установлен, получил денежные средства от ИП ФИО26 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0546016 от 21.06.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 1239 рублей 93 копейки.

25.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО26 на сумму 1263 рубля 35 копеек, и 01.08.2017, ФИО1, находясь в городе Западная Двина Тверская область, точнее адрес в ходе предварительного следствия не установлен, получил денежные средства от ИП ФИО26 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0606181 от 05.07.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 1263 рубля 35 копеек.

26.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО26 на сумму 6107 рублей 16 копеек, и 10.07.2017, ФИО1, находясь в городе Западная Двина Тверская область, точнее адрес в ходе предварительного следствия не установлен, получил денежные средства от ИП ФИО26 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0546017 от 21.06.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 6107 рублей 16 копеек.

27.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО26 на сумму 1001 рубль 29 копеек, и 10.07.2017, ФИО1, находясь в городе Западная Двина Тверская область, точнее адрес в ходе предварительного следствия не установлен, получил денежные средства от ИП ФИО26 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0546018 от 21.06.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 1001 рубль 29 копеек.

28.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО28 на сумму 2809 рублей 07 копеек, и 29.05.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО28 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0336177 от 03.05.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 2809 рублей 07 копеек.

29.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО28 на сумму 900 рублей 02 копейки, и 29.05.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО28 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0336179 от 03.05.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 900 рублей 02 копейки.

30.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО28 на сумму 1652 рубля 46 копеек, и 29.05.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО28 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0394197 от 17.05.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 1652 рубля 46 копеек.

31.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО28 на сумму 2863 рубля 92 копейки, и 29.05.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО28 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0394198 от 17.05.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 2863 рубля 92 копейки.

32.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО28 на сумму 1217 рублей 92 копейки, и 29.05.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО28 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0424072 от 24.05.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 1217 рублей 92 копейки.

33.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО28 на сумму 7465 рублей 27 копеек, и 29.05.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО28 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0424074 от 24.05.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 7465 рублей 27 копеек.

34.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО29 на сумму 2171 рубль 37 копеек, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 24.05.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО29 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0424065 от 24.05.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 2171 рубль 37 копеек.

35.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО29 на сумму 940 рублей 32 копейки, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 31.05.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО29 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0454918 от 31.05.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 940 рублей 32 копейки.

36.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО29 на сумму 708 рублей 84 копейки, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 31.05.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО29 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0454922 от 31.05.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 708 рублей 84 копейки.

37.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО29 на сумму 2876 рублей 73 копейки, и 03.07.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО29 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0454042 от 07.06.17 и накладной № 17-0484044 от 07.06.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 2876 рублей 73 копеек. 

38.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО33 на сумму 3517 рублей 81 копейка, и 05.06.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО33 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0424070 от 24.05.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 3517 рублей 81 копеек.

39.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО33 на сумму 3713 рублей 93 копейки, и 03.07.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО33 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0543311 от 21.06.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 3713 рублей 93 копеек.

40.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО51 на сумму 5515 рублей 09 копеек, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 23.08.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО51 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0847968 от 23.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 5515 рублей 09 копеек.

41.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО51 на сумму 5647 рублей 20 копеек, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 30.08.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО51 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0875382 от 30.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 5647 рублей 20 копеек.

42.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО51 на сумму 7719 рублей 83 копейки, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 09.08.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО51 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0777116 от 09.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 7719 рублей 83 копейки.

43.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО51 на сумму 15330 рублей 01 копейка, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 16.08.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО51 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0812816 от 16.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 15330 рублей 01 копейка.

44.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО61 на сумму 3332 рубля 29 копеек, и 10.07.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО61 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0606171 от 05.07.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 3332 рубля 29 копеек.

45.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО61 на сумму 4479 рублей 28 копеек, и 17.07.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО61 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0606176 от 05.07.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 4479 рублей 28 копеек.

46.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО61 на сумму 4089 рублей 54 копейки, и в период с 24.07.2017 по 01.08.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО61 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0668659 от 19.07.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 4089 рублей 54 копейки.

47.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО61 на сумму 2523 рубля 03 копейки, и 08.08.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО61 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0703516 от 26.07.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 2523 рубля 03 копейки.

48.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО15 на сумму 3406 рублей 66 копеек, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 04.10.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО15 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0968953 от 04.10.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 3406 рублей 66 копеек.

49.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО15 на сумму 555 рублей 19 копеек, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 04.10.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО15 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0968954 от 04.10.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 555 рублей 19 копеек.

50.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО15 на сумму 469 рублей 99 копеек, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 04.10.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО15 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0968962 от 04.10.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 469 рублей 99 копеек.

51.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО15 на сумму 1534 рубля 90 копеек, и 17.10.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО15 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0983536 от 11.10.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 1534 рубля 90 копеек.

52.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО62 на сумму 2067 рублей 19 копеек, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0350085 от 06.05.17, оформленной на ИП ФИО62, не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства за товар в сумме 2067 рублей 19 копеек в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 2067 рублей 19 копеек.

53.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО65 на сумму 3342 рубля 75 копеек, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 19.06.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО65 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0530252 от 19.06.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 3342 рубля 75 копеек.

54.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО65 на сумму 3514 рублей 18 копеек, и 09.06.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО65 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0442053 от 29.05.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 3514 рублей 18 копеек.

55.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО65 на сумму 2692 рубля 13 копеек, и 23.06.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО65 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0530249 от 19.06.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 2692 рубля 13 копеек.

56.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО66 на сумму 2855 рублей 67 копеек, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 16.08.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО66 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0812817 от 16.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 2855 рублей 67 копеек.

57.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО66 на сумму 867 рублей 71 копейка, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 18.08.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО66 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0822143 от 18.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 867 рублей 71 копейка.

58.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО66 на сумму 2331 рубль 86 копеек, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 25.08.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО66 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0858579 от 25.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 2331 рубль 86 копеек.

59.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО66 на сумму 3334 рублей 47 копеек, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 30.08.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО66 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0875652 от 30.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 3334 рублей 47 копеек.

60.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО66 на сумму 518 рублей 71 копейка, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0907272 от 08.09.17, оформленной на ИП ФИО66, не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства на товар в сумме 518 рублей 71 копейка в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 518 рублей 71 копейка.

61.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО67 на сумму 3397 рублей 44 копейки, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 07.07.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО67 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0620042 от 07.07.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 3397 рублей 44 копейки.

62.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО67 на сумму 4017 рублей 00 копеек, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 14.07.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО67 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0647340 от 14.07.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 4017 рублей 00 копеек.

63.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО67 на сумму 4031 рубль 45 копеек, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 26.07.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО67 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0703591 от 26.07.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 4031 рубль 45 копеек.

64.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО67 на сумму 3475 рублей 76 копеек, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 02.08.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО67 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0740657 от 02.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 3475 рублей 76 копеек.

65.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО68 на сумму 3057 рублей 45 копеек, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 04.08.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО68. за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0755042 от 04.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 3057 рублей 45 копеек.

66.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО68 на сумму 4854 рубля 04 копейки, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 21.07.2017, ФИО1, в неустановленном месте, получил денежные средства от ИП ФИО2 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0682934 от 21.07.17, оформленной на ИП ФИО68, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 4854 рублей 04 копейки.

67.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО69 на сумму 6867 рублей 88 копеек, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 22.03.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО69 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0202294 от 22.03.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 6867 рублей 88 копеек.

68.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО69 на сумму 3571 рубль 04 копейки, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0250517 от 07.04.17, оформленной на ИП ФИО69, не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства на товар в сумме 3571 рублей 04 копейки в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 3571 рублей 04 копейки.

69.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО69 на сумму 3571 рубль 04 копейки, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0274760 от 14.04.17, оформленной на ИП ФИО69, не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства на товар в сумме 2571 рублей 04 копейки в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес полностью, а 07.09.2017внес в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, только 1000 рублей 00 копеек из данных денежных средств, а остальные денежные средства в сумме 2571 рубль 04 копейки присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 2571 рублей 04 копейки.

70.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО70 на сумму 5802 рубля 48 копеек, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0169244 от 10.03.17, оформленной на ИП ФИО70, не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства на товар в сумме 5802 рубля 48 копеек, а 07.09.2017 внес из данных денежных средств в сумме 1000 рублей 00 копеек в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, однако остальные денежные средства в сумме 4802 рубля 48 копеек, вверенные ему, в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 4802 рубля 48 копеек.

71.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ООО «Контакт+» на сумму 3032 рубля 62 копейки, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0275113 от 14.04.17, оформленной на ООО «Контакт +», не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства за товар в сумме 3032 рубля 62 копейки в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 3032 рубля 62 копейки.

72.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ООО «Контакт+» на сумму 1019 рублей 70, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0275237 от 14.04.17, не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства за товар в сумме 1019 рублей 70 копеек в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 1019 рублей 70 копеек.

73.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ООО «Контакт+» на сумму 2678 рублей 28 копеек, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0295842 от 21.04.17, оформленной на ООО «Контакт +», не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства за товар в сумме 2678 рублей 28 копеек в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 2678 рублей 28 копеек.

74.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ООО «Контакт+» на сумму 2786 рублей 50 копеек, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0319730 от 28.04.17, оформленной на ООО «Контакт +», не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства за товар в сумме 2786 рублей 50 копеек в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 2786 рублей 50 копеек.

75.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ООО «Контакт+» на сумму 2419 рублей 43 копейки, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0350018 от 06.05.17, оформленной на ООО «Контакт +», не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства за товар в сумме 2419 рублей 43 копейки в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 2419 рублей 43 копейки.

76.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ООО «Контакт+» на сумму 3337 рублей 06 копеек, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0350024 от 06.05.17, оформленной на ООО «Контакт +», не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства за товар в сумме 3337 рублей 06 копеек в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 3337 рублей 06 копеек.

77.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО71 на сумму 4581 рубль 29 копеек, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0618772 от 07.07.17, оформленной на ИП ФИО71, не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства за товар в сумме 4581 рубль 29 копеек в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 4581 рубль 29 копеек.

78.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО71 на сумму 5567 рублей 09 копеек, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0636626 от 12.07.17, оформленной на ИП ФИО71, не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства за товар в сумме 5567 рублей 09 копеек в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 5567 рублей 09 копеек.

79.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО71 на сумму 2314 рублей 39 копеек, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0740659 от 02.08.17, оформленной на ИП ФИО71, не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства за товар в сумме 2314 рублей 39 копеек в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 2314 рублей 39 копеек.

80.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО72 в сумме 888 рублей 16 копеек, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0968950 от 04.10.17, оформленной на ИП ФИО72, не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства за товар в сумме 888 рублей 16 копеек в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 888 рублей 16 копеек.

81.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО72 в сумме 469 рублей 99 копеек, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0974686 от 06.10.17, оформленной на ИП ФИО72, не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства за товар в сумме 469 рублей 99 копеек в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 469 рублей 99 копеек.

82.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО72 в сумме 3711 рублей 59 копеек, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0983539 от 11.10.17, оформленной на ИП ФИО72, не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства за товар в сумме 3711 рублей 59 копеек в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 3711 рублей 59 копеек.

83.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО72 в сумме 1685 рублей 29 копеек, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0990612 от 13.10.17, оформленной на ИП ФИО72, не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства за товар в сумме 1685 рублей 29 копеек в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 1685 рублей 29 копеек.

84.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО72 в сумме 3813 рублей 18 копеек, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-1000632 от 18.10.17, оформленной на ИП ФИО72, не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства за товар в сумме 3813 рублей 18 копеек в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 3813 рублей 18 копеек.

85.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО73 в сумме 1933 рубля 84 копейки, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 11.08.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО73 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0790556 от 11.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 1933 рубля 84 копейки.

86.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО73 в сумме 2901 рубль 69 копеек, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 18.08.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО73 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0823642 от 18.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 2901 рублей 69 копеек.

87.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО73 в сумме 6443 рубля 50 копеек, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 25.08.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО73 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0858577 от 25.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 6443 рубля 50 копеек.

88.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО74 в сумме 2250 рублей 56 копеек, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 04.08.2017, ФИО1, находясь в неустановленном в ходе предварительного следствия месте, получил денежные средства от ИП ФИО74 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0755045 от 04.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 2250 рублей 56 копеек.

89.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО74 в сумме 1234 рублей 78 копеек, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 04.08.2017, ФИО1, находясь в неустановленном в ходе предварительного следствия месте, получил денежные средства от ИП ФИО74 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0755206 от 04.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 1234 рублей 78 копеек.

90.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО74 в сумме 2250 рублей 56 копеек, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 04.08.2017, ФИО1, находясь в неустановленном в ходе предварительного следствия месте, получил денежные средства от ИП ФИО74 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0755208 от 04.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 2250 рублей 56 копеек.

91.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО74 в сумме 367 рублей 07 копеек, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 11.08.2017, ФИО1, находясь в неустановленном в ходе предварительного следствия месте, получил денежные средства от ИП ФИО74 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0790622 от 11.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 367 рублей 07 копеек.

92.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО74 в сумме 2334 рубля 20 копеек, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 11.08.2017, ФИО1, находясь в неустановленном в ходе предварительного следствия месте, получил денежные средства от ИП ФИО74 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0790623 от 11.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 2334 рубля 20 копеек.

93.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО74 в сумме 4478 рублей 65 копеек, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 11.08.2017, ФИО1, находясь в неустановленном в ходе предварительного следствия месте, получил денежные средства от ИП ФИО74 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0790624 от 11.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 4478 рублей 65 копеек.

94.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО74 в сумме 916 рублей 96 копеек, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 25.08.2017, ФИО1, находясь в неустановленном в ходе предварительного следствия месте, получил денежные средства от ИП ФИО74 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0860972 от 25.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 916 рублей 96 копеек.

95.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО75 в сумме 10601 рубль 98 копеек, однако вверенный ему ООО ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0231160 от 31.03.17, оформленной на ИП ФИО75, не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства за товар в сумме 10601 рубль 98 копеек в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 10601 рубль 98 копеек.

96.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО76 на сумму 6606 рублей 69 копеек, и 04.09.2017, ФИО1, находясь в неустановленном в ходе предварительного следствия месте, получил денежные средства от ИП ФИО76 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0847580 от 23.08.17 и накладной № 17-0847582 от 23.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 6606 рублей 69 копеек.

97.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО76 на сумму 6153 рубля 36 копеек, и 21.08.2017, ФИО1, находясь в неустановленном в ходе предварительного следствия месте, получил денежные средства от ИП ФИО76 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0777137 от 09.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 6153 рубля 36 копеек.

98.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО77 на сумму 4336 рублей 64 копейки, и 15.08.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО77 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0777114 от 09.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 4336 рублей 64 копейки.

99.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО77 на сумму 3814 рублей 73 копейки, и, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, но не ранее 16.08.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО77 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0810627 от 16.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 3814 рублей 73 копейки.

100.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО77 на сумму 2251 рубль 89 копеек, и 28.08.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО77 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0847579 от 23.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 2251 рублей 89 копеек.

101.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО78 на сумму 5605 рублей 44 копейки, и, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, но не ранее 06.09.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО78 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0899974 от 06.09.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 5605 рублей 44 копейки.

102.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО78 на 1749 рублей 28 копеек, и 02.10.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО78 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0917022 от 13.09.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 1749 рублей 28 копеек.

103.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО78 на сумму 8092 рубля 47 копеек, и 02.10.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО78 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0917016 от 13.09.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 8092 рубля 47 копеек.

104.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО79 на сумму 15905 рублей 61 копейка, и 15.08.2017, ФИО1, находясь в неустановленном в ходе предварительного следствия месте, получил денежные средства от ИП ФИО79 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0788839 от 11.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 15905 рублей 61 копейка.

105.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО79 на сумму 2269 рублей 12 копеек, и, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, но не ранее 15.08.2017, ФИО1, находясь в неустановленном в ходе предварительного следствия месте, получил денежные средства от ИП ФИО79 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0810579 от 16.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 2269 рублей 12 копеек.

106.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО79 на сумму 4725 рублей 06 копеек, и 28.08.2017, ФИО1, находясь в неустановленном в ходе предварительного следствия месте, получил денежные средства от ИП ФИО79 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0847558 от 23.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 4725 рублей 06 копеек.

107.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО79 на сумму 4407 рублей 75 копеек, и 04.09.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ООО «Алекс» за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0759195 от 07.08.17, оформленной на ИП ФИО79, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 4407 рублей 75 копеек.

108.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ООО «Алекс» на сумму 4559 рублей 29 копеек, и 04.09.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ООО «Алекс» за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0876471 от 30.08.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 4559 рублей 29 копеек.

109.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ООО «Алекс» на сумму 1340 рублей 27 копеек, и, точное время в ходе следствия не установлено, но не ранее 27.09.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ООО «Алекс» за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0952414 от 27.09.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 1340 рублей 27 копеек.

110.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ООО «Алекс» на сумму 962 рубля 72 копейки, и, точное время в ходе следствия не установлено, но не ранее 27.09.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ООО «Алекс» за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0952415 от 27.09.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 962 рубля 72 копейки.

111.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО80 на сумму 2485 рублей 18 копеек, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0942509 от 22.09.17, оформленной на ИП ФИО80, не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства за товар в сумме 2485 рублей 18 копеек в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 2485 рублей 18 копеек.

112.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО80 на сумму 4970 рублей 35 копеек, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0952417 от 27.09.17, оформленной на ИП ФИО80, не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства за товар в сумме 4970 рублей 35 копеек в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 4970 рублей 35 копеек.

113.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО80 на сумму 3636 рублей 01 копейка, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0983541 от 11.10.17, оформленной на ИП ФИО80, не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства за товар в сумме 3636 рублей 01 копейка в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 3636 рублей 01 копейка.

114.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО81 на сумму 3701 рубль 56 копеек, и 07.06.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО81 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0456229 от 31.05.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 3701 рубль 56 копеек.

115.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО81 на сумму 3199 рублей 35 копеек, и 07.06.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ИП ФИО81 за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0456232 от 31.05.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 3199 рублей 35 копеек.

116.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ИП ФИО81 на сумму 1816 рублей 17 копеек, однако вверенный ему ООО «ТД Айсберри» товар в соответствии с накладной № 17-0527788 от 16.06.17, оформленной на ИП ФИО81, не поставил, тем самым, присвоив его, и денежные средства за товар в сумме 1816 рублей 17 копеек в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 1816 рублей 17 копеек.

117.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ООО «Славянка» на сумму 13100 рублей 19 копеек, и 25.09.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ООО «Славянка» за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-09422515 от 22.09.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 13100 рублей 19 копеек.

118.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ООО «Славянка» на сумму 7102 рубля 27 копеек, и, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 22.09.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ООО «Славянка» за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-09422512 от 22.09.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 7102 рубля 27 копеек.

119.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ООО «Славянка» на сумму 6112 рубля 81 копейка, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 29.09.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ООО «Славянка» за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0958745 от 29.09.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 6112 рубля 81 копейка.

120.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ООО «Славянка» на сумму 2842 рубля 04 копейки, и в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не ранее 13.10.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ООО «Славянка» за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0990586 от 13.10.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 2842 рубля 04 копейки.

121.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ООО «Славянка» на сумму 1772 рубля 94 копейки, и 18.10.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ООО «Славянка» за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0990589 от 13.10.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 1772 рубля 94 копейки.

122.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ООО «Славянка» на сумму 460 рублей 28 копеек, и 18.10.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ООО «Славянка» за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0990598 от 13.10.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 460 рублей 28 копеек.

123.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ООО «Славянка» на сумму 1472 рубля 33 копейки, и 18.10.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ООО «Славянка» в сумме 1472 рубля 33 копейки за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0990619 от 13.10.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 1472 рубля 33 копейки.

124.Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в неустановленное в ходе предварительного следствия время, ФИО1 оформил заказ на поставку товара ООО «Славянка» на сумму 7686 рублей 78 копеек, на сумму 2102 рубля 62 копейки, на сумму 1903 рубля 90 копеек, 1247 рублей 40 копеек, и, точное время в ходе следствия не установлено, но не ранее 06.10.2017, ФИО1, находясь по адресу: 

<

...>, получил денежные средства от ООО «Славянка» за поставленные ранее водителем ООО «ТД Айсберри» товар согласно накладной № 17-0974677 от 06.10.17, накладной № 17-0974682 от 06.10.17, накладной № 17-0974683 от 06.10.17, накладной 17-0974684 от 06.10.17, однако данные вверенные ему денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри», расположенного по адресу: 

<

...>, вопреки своим должностным обязанностям не внес, а присвоил, потратив их на личные нужды, тем самым, распорядившись ими по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 присвоил вверенные ему денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», на сумму 12940 рублей 70 копеек.

Таким образом, ФИО1 присвоил вверенный ему товар и денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри» на сумму 446465 рублей 53 копейки, что является крупным размером.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании заявил о полном признании вины, согласившись с обстоятельствами вышеописанного преступления, изложенными в обвинительном заключении, пояснил, что с 01.12.2016 года он работал торговым представителем в ООО «ТД Айсберри». В его должностные обязанности входило, в том числе получение у клиентов компании денежных средства за поставленный товар на закреплённой за ним территории и сдача данных денежных средств в кассу компании. Примерно в марте 2017 года у него возникли финансовые трудности, необходимо было приобретать медикаменты для ребенка, в связи с чем полученные от клиентов денежные средства за поставленный товар он стал присваивать себе. Также он присваивал вверенный ему компанией товар, который он не поставлял в торговые точки, а распоряжался им по своему усмотрению. Вверенные ему денежные средства от клиентов он в кассу ООО «ТД Айсбери» не вносил или вносил частично. Полностью согласен с причиненным ООО «ТД Айсбери» ущербом, который он причинил в размере 446465 рублей 53 копейки. В настоящее время ущерб им возмещен в полном объеме, в содеянном раскаивается, просит не назначать ему наказание, связанное с лишением свободы. 

Кроме полного признания вины подсудимым, его виновность подтверждается следующими доказательствами, собранными в ходе предварительного расследования и исследованных в судебном следствии. 

Из показаний представителя потерпевшего ФИО5 в судебном заседании усматривается, что он работает в ООО «ТД Айсберри» с 2016 года в должности директора отдела продаж. 01.12.2016 в ООО «ТД Айсберри» на должность торгового представителя по территории Тверской области, а именно по городам Нелидово, Торопец, Западная Двина, Оленино, Андреаполь устроился ФИО1 В обязанности ФИО1 входило: продажа товара, сбор заявок от клиентов, сбор и контроль денежных средств, сдача наличных денежных средств в кассу организации. При этом торговый представитель мог наличные денежные средства сдать бухгалтеру-кассиру в офис или произвести самоинкассацию на расчетный счет ПАО «Сбербанк» в банкомате. 02.11.2017 от бухгалтера-кассира ООО «ТД Айсберри» поступила служебная записка о том, что торговый представитель ФИО1 в период с июля 2017 года по октябрь 2017 года получил от клиентов организации денежные средства на общую сумму 451563 рубля 98 копеек за товар. При этом в актах сверок взаимных расчетов с клиентами были указаны и накладные за период с марта 2017 года по июнь 2017 года, по которым также были выявлены недостачи. Было установлено, что в период с марта по июнь 2017 года ФИО1 также были присвоены денежные средства. ФИО1 был уволен 07.11.2017 по собственному желанию. Недостача была выявлена после того, как супервайзер ФИО82 выехал к клиентам организации для подписания актов сверки. По ряду клиентов была выявлена недостача денежных средств, при этом в момент подписания акта сверки клиенты предоставляли документы о передаче наличных денежных средств ФИО1 Кроме ФИО1 в городах Нелидово, Оленино, Западная Двина, Торопец, Андреаполь за время его работы в компании никто другой заказы не оформлял, денежные средства не получал и в кассу организации не вносил. Также и денежные средства от клиентов в период работы ФИО1 у клиентов мог получить только ФИО1, потому что только за ним были закреплены клиенты в указанных городах Тверской области. По накладной от 04.08.2017 № 17-0755043 на сумму 5098 рублей 45 копеек ФИО1 мог сказать ФИО30 о том, что поставка товара является бонусом и поэтому ФИО30 её не оплатил. Таким образом, всего ФИО1 за время работы в ООО «ТД Айсберри» причинил ущерб на общую сумму 446465 рублей 53 копейки. В настоящее время ущерб компании возмещен в полном объеме, материальных претензий к ФИО1 он не имеет, на строгом наказании не настаивает. 

Из показаний свидетеля ФИО39 в судебном заседании усматривается, что она работает в ООО «ТД Айсберри» с 2016 года в должности бухгалтера-кассира в офисе организации, расположенном по адресу: 

<

...>. 01.12.2016 в ООО «ТД Айсберри» на должность торгового представителя устроился ФИО1 В обязанности ФИО1 входило: продажа товара, сбор заявок от клиентов, сбор и контроль денежных средств, сдача наличных денежных средств в кассу организации. 02.11.2017 ФИО82 предоставил ей акты сверок с клиентами, и согласно данных актов, по некоторым клиентам выявилась недостача в связи с тем, что торговый представитель ФИО1 в период с июля 2017 года по октябрь 2017 года получил от клиентов организации денежные средства на общую сумму 451563 рубля 98 копеек за товар. Она передала данные ФИО5 Недостача была выявлена после того, как супервайзер ФИО82 выехал к клиентам организации для подписания актов сверки. По ряду клиентов была выявлена недостача денежных средств, при этом в момент подписания акта сверки клиенты предоставляли документы о передаче наличных денежных средств ФИО1 Согласно данным бухгалтерского учета ООО «ТД Айсберри» задолженность клиентов по поставкам, которые они оплачивали ФИО1, но по которым не были внесены на расчетный счет организации денежные средства была следующей: ИП ФИО72 10568,21 рублей, ИП ФИО61 14424,14 рублей, ИП ФИО10 4125,3 рублей, ИП ФИО71 12462,77 рублей, ИП ФИО33 7231,74 рублей, ИП ФИО67 14921,65 рублей, ИП ФИО74 13832,78 рублей, ИП ФИО51 34212,13 рублей, ИП ФИО65 9549,06 рублей, ИП ФИО17 5313,92 рублей, ИП ФИО26 9611,73 рублей, ИП ФИО81 8717,08 рублей, ИП ФИО75 10601,98 рублей, ИП ФИО78 15447,19 рублей, ИП ФИО66 9908,42 рублей, ИП ФИО73 16377,48 рублей, ИП ФИО3 13106,91 рублей, ИП ФИО8 13122,77 рублей, ИП ФИО2 6624,07 рублей, ИП ФИО80 11091,54 рублей, ИП ФИО69 13009,96 рублей, ИП ФИО14 8209,74 рублей, ИП ФИО70 4802,48 рублей, ИП ФИО4 13240,08 рублей, ИП ФИО15 12916,23 рублей, ИП ФИО28 16908,66 рублей, ИП ФИО79 27307,54 рублей, ИП ФИО62 2067,19 рублей, ИП ФИО77 10403,26 рублей, ИП ФИО68 7911,49 рублей, ИП ФИО76 12760,05 рублей, ИП ФИО29 6697,26 рублей, ИП ФИО22 6139,74 рублей, ООО «АЛЕКС» 6862,28 рублей, ООО «КОНТАНКТ+» 15273,59 рублей, ООО «СЛАВЯНКА» 45803,56 рублей. Таким образом, общая задолженность составила 451563рублей 98 копеек. 

Из показаний свидетеля ФИО40 в судебном заседании усматривается, что он работает торговым представителем в ООО «ТД Айсберри». Также с ним вместе работал ФИО1. В должностные обязанности Игоря входило: заключение договоров с клиентами, расширение клиентской базы, сбор заявок у клиентов, контроль отгрузок, контроль документооборота по данным клиентам, сбор денежных средств за поставленный товар, с дальнейшим их перечислением на расчетный счет компании путем самоинкассации через систему Сбербанка, либо передача наличными средствами в кассу ООО «ТД Айсберри» бухгалтеру-кассиру. О том, что Игорь присвоил себе денежные средства, он узнал после подписания актов сверок с клиентами в октябре 2017 года. 23.10.2017 для разговора с Игорем он выехал в г. Нелидово Тверской области. По прибытию в г. Нелидово он созвонился с Игорем и назначил встречу на въезде в г. Нелидово. При встрече Игорь написал заявление об увольнении, передал служебный планшет и топливную карту. На его вопрос, почему Игорь присвоил себе денежные средства, принадлежащие ООО «ТД Айсберри», Игорь ему пояснил, что ему срочно нужны были денежные средства. Игорь не отрицал, что присваивал себе денежные средства. Больше после этой встречи он Игоря не видел. 27.10.2017 по факту подписания актов сверки с клиентами была выявлена недостача денежных средств на обслуживаемой Игорем территории на сумму 451 563 рубля 98 копеек. 

Из показания свидетеля ФИО41 на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что он работает в ООО «ТД Айсберри» с 09 апреля 2016 года в должности водителя-экспедитора. В его должностные обязанности входит доставка товара клиентам по торговым точкам Тверской области. В данной организации в 2016-2017 годах, точные даты он не помнит, работал торговым представителем ФИО1. Примерно 1-2 раза в неделю он привозил товары в города Тверской области, в которых Игорь был торговым представителем. В те дни, когда он приезжал, Игорь обычно приезжал к нему и забирал часть товара. Как правило, Игорь приезжал к нему в г. Нелидово Тверской области. Происходило это следующим образом: Игорь звонил и предлагал помочь развести часть товара клиентам, на что он соглашался. После чего Игорь приезжал на своем автомобиле ВАЗ 2114 и забирал часть товара, обычно это были клиенты, к которым Игорь знал, как проехать, а он нет, потому что редко доставлял туда товар. Обычно это были разные клиенты, товары для каких именно клиентов Игорь забирал, он не помнит. Товар со склада, расположенного в г. Твери, он забирает вместе с товарными накладными, по 2 экземпляра на каждого клиента. Когда Игорь забирал у него часть товара, то забирал вместе с товаром только один экземпляр накладной, а второй экземпляр отдавал ему. При этом Игорь сам расписывался за тех клиентов, товар для которых забирал. Данный экземпляр с подписью Игоря, выполненной от имени клиентов, он передавал обратно на склад. Он доверял Игорю, и у него не было сомнений в том, что Игорь расписывается за каких-то клиентов, а товар мог им не отвезти. Кому Игорь отвозил товар, который у него забирал, он не знает (т. 2 л.д. 21-23).

Из показаний свидетеля ФИО42 на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что он работает в ООО «ТД Айсберри» с января 2017 года. В его должностные обязанности входит ведение обеспечение и консультирование по вопросам безопасности генерального директора и сотрудников ООО «ТД Айсберри», взаимодействие с правоохранительными органами в случае выявления каких-либо правонарушений, проведение служебных расследований. 01.12.2016 в ООО «ТД Айсберри» на должность торгового представителя устроился ФИО1 В обязанности ФИО1 входило: продажа товара, сбор заявок от клиентов, сбор и контроль денежных средств, сдача наличных денежных средств в кассу организации. При этом торговый представитель мог наличные денежные средства сдать бухгалтеру-кассиру в офис, расположенный по вышеуказанному адресу или произвести самоинкассацию на расчетный счет ПАО «Сбербанк» в банкомате. В начале ноября 2017 года от помощника по экономической безопасности ФИО43 ему стало известно о хищении ФИО1 денежных средств на общую сумму 451563 рубля 98 копеек. На основании данного факта было проведено служебное расследование путем проведения сверок расчетов с контрагентами на предмет присвоения денежных средств ФИО1 По результатам данной проверки факт хищения денежных средств подтвердился. В связи с чем, было принято решение собрать необходимый материал и обратиться с заявлением в отдел полиции. С учетом того, что по учетной программе «Навижн» за клиентами, перечень которых указан в служебной записке от 08.11.2017, числилась задолженность по оплатам поставок товаров, а фактически данные денежные средства были получены и присвоены ФИО1, клиенты находились по учетной системе в блокировке (то есть отгрузка данным клиентам была невозможна). В целях обеспечения финансово-хозяйственной деятельности организации и выполнения договорных обязательств с клиентами, он поручил ФИО83 подготовить служебную записку на имя главного бухгалтера о переводе долга с клиентов в программе «Навижн» на ФИО1 10.11.2017 все задолженности клиентов были переведены на ФИО1, а клиенты были разблокированы для выполнения нашей организацией договорных обязательств. ФИО1 совершил хищение денежных средств за поставленный товар, на который было выписано 160 накладных. ФИО1 являлся материально-ответственным лицом и должен был вносить полученные от клиентов денежные средства в кассу ООО «ТД Айсберри» (т. 2 л.д. 74-77).

Из показаний свидетеля ФИО9 на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что она является индивидуальным предпринимателем и у неё имеется магазин «Лидия», расположенный по адресу: 

<

...>. В данный магазин осуществлялись поставки товара ООО «ТД Айсберри», у которого в 2017 году торговым представителем был ФИО1, которому они оплачивали наличные денежные средства за товар и с ним оформляли заказы на поставку. Товар доставляли водители, но денежные средства водители не брали. Денежные средства за товар ООО «ТД Айсберри» получал ФИО1, и расписывался в тетради о получении денежных средств (т. 3. л.д. 43-46, 47-49).

Из показаний свидетеля ФИО44 на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что она работает в ИП ФИО10 в магазине по адресу: 

<

...>. Данный магазин сотрудничает с ООО «ТД Айсберри». В 2017 году к ним было 2 поставки на суммы: 2180,23 рублей и 1945,07 рублей. Оплатили наличными денежными средствами торговому представителю (т. 3. л.д. 50-51, 52).

Из показаний свидетеля ФИО11 на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что он является индивидуальным предпринимателем и у него имеется магазин, расположенный по адресу: 

<

...>. В 2017 году в магазин было 3 поставки товара от ООО «ТД Айсберри». Товар оплачивали лично в руки торговому представителю. Поставка товара по накладной от 30.08.2017 в его магазин не осуществлялась, в накладной не расписывался ни он, ни сотрудники (т. 3 л.д. 53-54, 55).

Из показаний свидетеля ФИО84 на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что она работает продавцом в магазине ИП ФИО12 в магазине, расположенном по адресу: 

<

...>. В их магазин товар по накладной от 04.10.2017 на сумму 6949 рублей 49 копеек от ООО «ТД Айсберри» не поставляли. После 23.07.2017 поставок от ООО «ТД Айсберри» не было. Все ранее поставленные товары оплачивались торговому представителю ООО «ТД Айсберри». Всегда денежные средства забирал торговый представитель, и расписывался в тетради (т. 3 л.д. 56-57, 58).

Из Показания свидетеля ФИО13 на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что она является индивидуальным предпринимателем и у нее имеется магазин в городе Западная Двина Тверской области на ул. Мира, д. 76. За поставленный товар денежные средства они передавали торговому представителю ООО «ТД Айсберри» ФИО1 лично в руки (т. 3 л.д. 59-61).

Из показаний свидетеля ФИО45 на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что она работает директором в ИП ФИО26 и они сотрудничают с ООО «ТД Айсберри». Поставки товара от 21.06.2017 на сумму 1001, 29 рублей, от 21.06.2017 на сумму 6107,16 рублей, от 21.06.2017 на сумму 1239,93 рублей, от 05.07.2017 на сумму 1263,35 рублей оплачены. Копии прилагает. Денежные средства за поставку указанного товара передавали лично в руки ФИО1 (т. 3 л.д. 66-68, 69).

Из показаний свидетеля ФИО16 на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что она является индивидуальным предпринимателем. Денежные средства за поставки товара: от 03.05.2017 на сумму 2834,73 руб., от 03.05.2017 на сумму 2809,07 руб., от 03.05.2017 на сумму 900,02 руб, от 26.04.2017 на сумму 2012,58 руб. и 3323,57 руб, от 17.05.217 на сумму 1652,46 руб, от 17.05.2017 на сумму 2863,92 руб., от 24.05.217 на сумму 1217,92 руб, от 24.05.2017 на сумму 7465,27 руб. были переданы торговому представителю ООО «ТД Айсберри» ФИО1, который расписался о получении денежных средств. Копию прилагает. Денежные средства всегда передавались лично в руки ФИО1 (т. 3 л.д. 72-74, 75-76).

Из показаний свидетеля ФИО46 на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что она работает в должности продавца в магазине ИП ФИО29 Данный магазин в 2017 году сотрудничал с ООО «ТД Айсберри», торговым представителем которого был ФИО1. В 2017 году денежные средства за поставленный ООО «ТД Айсберри» товар передавались лично в руки ФИО1, о чем он расписывался в журнале. Денежные средства за поставки товаров: от 24.05.2017 на сумму 1102,90 руб., от 24.05.2017 на сумму 2171,37 руб., от 31.05.2017 на сумму 940,32 руб., от 31.05.2017 на сумму 708,84 руб., от 07.06.2017 на сумму 1034,88 руб., от 07.06.2017 на сумму 1841,85 руб. были переданы ФИО1 (т. 3 л.д. 77-79, 80-82).

Из показаний свидетеля ФИО18 на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что он является индивидуальным предпринимателем. Сотрудничал с ООО «ТД Айсберри», задолженности по оплате товара не имеется. Поставки товара: от 24.05.2017 на сумму 3517,81 руб., от 21.06.2017 на сумму 3713,93 руб. были переданы торговому представителю ООО «ТД Айсберри» ФИО1 05.06.2017 и 03.07.2017 соответственно. О чем ФИО1 расписался в журнале. С ФИО1 был знаком ранее. Денежные средства за поставку товара всегда забирал только ФИО1 (т. 2 л.д. 83-85, 86-87). 

Из показаний свидетеля ФИО19 на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что она является индивидуальным предпринимателем, её магазин расположен по адресу: 

<

...>, сотрудничает с ООО «ТД Айсберри», торговым представителем которого был ФИО1 Денежные средства за поставленный товар передавались наличными торговому представителю. Все поставки товара были оплачены своевременно (т. 2 л.д. 88-91, 92).

Из показаний свидетеля ФИО20 на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что она является индивидуальным предпринимателем, работает в магазине «Олимп», расположенном по адресу: 

<

...>. Сотрудничает с ООО «ТД Айсберри». Оплату денежных средств за товар в сумме 1734,68 руб, 500,64 руб., в сумме 3332,29 руб., в сумме 4479,28 руб.в сумме 4089,54 руб., в сумме 2523,03 руб. подтверждает копиями журнала. Денежные средства за указанные поставки товара ООО «ТД Айсберри» были переданы лично в руки торговому представителю ФИО1 (т. 3 л.д. 93-97, 98-103).

Из показаний свидетеля ФИО47 на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что она работает продавцом в ИП ФИО15 в магазине, расположенном по адресу: 

<

...>. На данной улице других магазинов ИП ФИО15 нет, и указанный магазин сотрудничает с ООО «ТД Айсберри». В 2017 году были поставки товара от ООО «ТД Айсберри». Все они были оплачены наличными торговому представителю (т. 3 л.д. 104-105,106). 

Из показаний свидетеля ФИО21 на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что ранее он являлся индивидуальным предпринимателем, у него были магазины по продаже товара. С ООО «ТД Айсберри» никогда не сотрудничал. Свои магазины закрыл с декабря 2016 года. Соответственно, товар от ООО «ТД Айсберри» в 2017 году не получал и документов об оплате товара на сумму 2067,19 руб. нет, товар не поставлялся. С ФИО1 не знаком. Возможно, договор на поставку в 2016 году был заключен, но точно не помнит (т. 3 л.д. 107-108).

Из показаний свидетеля ФИО48 на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что она работает в магазине «Лилия» ИП ФИО65, расположенном по адресу: 

<

...>. В указанный магазин в 2017 году была одна поставка товара от ООО «ТД Айсберри» от 19.06.2017 на сумму 3342,75 руб. Поставка была оплачена торговому представителю (т. 3 л.д. 109-110). 

Из показаний свидетеля ФИО49 на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что она работает бухгалтером в ИП ФИО65 в магазине, расположенном по адресу: 

<

...>. Магазин ранее сотрудничал с ООО «ТД Айсберри», у которого был торговым представителем ФИО1 Денежные средства за поставку товаров ООО «ТД Айсберри» всегда передавали ему лично в руки. О получении денежных средств ФИО1 расписывался в накладных (т. 3 л.д. 111-112, 113-119). 

Из показаний свидетеля ФИО6 на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что она является индивидуальным предпринимателем, и у неё имеются магазины розничной торговли в городе Нелидово Тверской области на ул. Карбышева, д. 9 и ул. Куйбышева, д. 26а. Сотрудничала с ООО «ТД Айсберри», торговым представителем которого был ФИО1. Заказы на сумму 2390,29 руб. от 08.09.2017, на сумму 1205,51 руб. от 15.09.2017, на сумму 3028,27 рублей от 15.09.2017, на сумму 1551,85 руб. от 23.06.2017, на сумму 4854,04 руб. от 21.07.2017, на сумму 5806,88 руб. от 23.06.2017 были оплачены лично в руки ФИО1 Также в магазин были поставки товара по накладным, оформленным на имя других индивидуальных предпринимателей (ИП ФИО7,, ИП ФИО25). ФИО63 данный факт не пояснял, и она не спрашивала (т. 3 л.д. 127-130, 131-132, 133-134, 135-136).

Из показаний свидетеля ФИО50 на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что она работает в ИП ФИО85 заведующей в магазине, расположенном по адресу: 

<

...>. Ранее магазин сотрудничал с ООО «ТД Айсберри». Торговым представителем ООО «ТД Айсберри» являлся ФИО1. Все поставки были оплачены, задолженности перед ООО «ТД Айсберри» нет. Сотрудники в накладных, выписанных на имя ИП ФИО3 от 09.06.217, от 23.06.2017 не расписывались, товар не получали и не оплачивали. Сотрудник с фамилией «Цветкова» в магазине никогда не работала (т. 3 л.д. 137-138, 139-140).

Из показаний свидетеля ФИО52 на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что её муж является индивидуальным предпринимателем ФИО4 и у него открыт магазин, расположенный по адресу: 

<

...>. Она работает заведующей в данном магазине. Сотрудничали с ООО «ТД Айсберри», у которого был торговым представителем ФИО1. Оплата за поставки товаров осуществлялась лично ФИО1 в срок не позднее 10-ти дней с даты поставки товара. Игорьн являлся представителем в г. Нелидово ООО «ТД Айсберри». Заказы на суммы 3536,41 руб., 1400,80 руб., 3347,93 руб., 1997,18 руб., 1799,14 руб. были оплачены ФИО1, в журнале он расписался о получении денежных средств (т. 3 л.д. 141-143,144-147).

Из показаний свидетеля ФИО53, на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что её муж является индивидуальным предпринимателем, и у него открыт магазин, расположенный по адресу: 

<

...>. Сотрудничали с ООО «ТД Айсберри» с марта 2017 года. Торговым представителем ООО «ТД Айсберри» являлся ФИО1. Денежные средства за поставленный товар передавались лично ФИО86. Но в их магазин не было поставки товара на сумму 518,71 руб. от 08.09.2017. Остальные поставки подтверждает, все они были оплачены ФИО86 (т. 3 л.д. 152-154).

Из показаний свидетеля ФИО23, на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что он является индивидуальным предпринимателем, и денежные средства за поставленный товар в его магазин, расположенный по адресу: 

<

адрес>Б, передавались лично в руки ФИО1, о получении денежных средств он нигде не расписывался (т. 3 л.д. 170-172).

Из показаний свидетеля ФИО24, на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что она является индивидуальным предпринимателем. У неё открыт магазин, расположенный по адресу: 

<

...>. Сотрудничает с ООО «ТД Айсберри», торговым представителем которого являлся ранее ей знакомый ФИО1. Денежные средства за поставленный товар передавались лично ФИО1, о получении денежных средств он нигде не расписывался. В её магазины были поставки заказов на суммы: 3397,44 руб., 4017,00 руб., 4031,45 руб., 3475,76 руб. Все они были оплачены ФИО63 Задолженности перед ООО «ТД Айсберри» нет (т.3 л.д. 176-178).

Из показаний свидетеля ФИО54 на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что она работает в ИП ФИО68 продавцом в магазине, расположенном по адресу: 

<

...>. Сотрудничает с ООО «ТД Айсберри», торговым представителем которого являлся ФИО1, который получал денежные средства за поставленный товар. Он расписывался о получении денежных средств в накладной. Заказ от 04.08.2017 на сумму 3057,45 руб. оплачен 10.08.2017 ФИО1, о чем имеется его подпись в накладной. Отдавала денежные средства лично в руки ФИО1 Заказа на сумму 4854,04 руб. от 21.07.2017 в их магазине не было, товар не получали и не оплачивали (т. 3 л.д. 182-184, 196-198).

Из показаний свидетеля ФИО55 на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что она является индивидуальным предпринимателем, у неё открыт магазин по адресу: 

<

...>. Ранее она была зарегистрирована под фамилией ФИО69. Она сотрудничала с ООО «ТД Айсберри», но сделала только 1 заказ от 22.03.2017. Оплатила его ФИО1 наличными денежными средствами в сумме 6867,88 руб. ФИО1 нигде не расписывался о получении денежных средств. Иных поставок от ООО «ТД Айсберри» не было (т. 3 л.д. 201-203).

Из показаний свидетеля ФИО27 на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что она является индивидуальным предпринимателем, её магазин расположен по адресу: 

<

...>. Она сотрудничала с ООО «ТД Айсберри», представителем которого был ФИО1. Все заказы по поставке товара от ООО «ТД Айсберри» она оплатила лично ФИО1, о чем он расписывался в журнале. При этом, заказ от 10.03.2017 на сумму 5802,48 руб. в её магазин не поставлялся (т. 3 л.д. 217-219).

Из показаний свидетеля ФИО56, на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что она работает продавцом в магазине ИП ФИО73, расположенного по адресу: 

<

...>. Магазин сотрудничает с ООО «ТД Айсберри». Ранее представителем указанной организации являлся ранее ей знакомый ФИО1. Все заказы за 2017 год были оплачены, задолженности перед ООО «ТД Айсберри» нет. Заказы на сумму 1933,04 руб., на сумму 2901,69 руб., на сумму 6443,50 руб. были оплачены ФИО1 лично в руки, он расписался о получении денежных средств (т. 4 л.д. 7-8, 9).

Из показаний свидетеля ФИО31 на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что она является индивидуальным предпринимателем, и у неё открыто 5 магазинов, 4 из которых в г. Нелидово. Она сотрудничает с ООО «ТД Айсберри», представителем которого являлся ФИО1. Поставку товаров от ООО «ТД Айсберри» она оплачивала своевременно, в сумме 13832,78 рублей. Денежные средства передавала лично в руки ФИО64 (т. 4 л.д. 10-12, 15). 

Из показаний свидетеля ФИО32, на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что ранее у неё было зарегистрировано ИП ФИО75, которое она на данный момент закрыла. У нее был магазин в г. Нелидово. В период работы магазина она сотрудничала с ООО «ТД Айсберри» в 2016 году. В 2017 году магазин не работал, она его закрыла, поэтому товар от ООО «ТД Айсберри» в 2017 году не заказывала, не принимала и не оплачивала. Поставки в 2016 году она оплатила торговому представителю ООО «ТД Айсберри» ФИО1, задолженности нет (т.4 л.д. 31-33).

Из показаний свидетеля ФИО57 на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что он работает главным бухгалтером в ИП ФИО76, который сотрудничает с ООО «ТД Айсберри». Поставки: от 09.08.2017 на сумму 6153,36 руб., от 23.08.2017 на сумму 5099,01 руб., от 23.08.2017 на сумму 1507,68 руб. от ООО «ТД Айсберри» оплатили лично ФИО1, который расписывался в тетради о получении денежных средств (т. 4 л.д. 38-39, 40-46).

Из показаний свидетеля ФИО34, на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что она является индивидуальным предпринимателем и ранее сотрудничала с ООО «ТД Айсберри». Задолженности перед указанной организацией у нее нет. Поставки от ООО «ТД Айсберри»: от 09.08.2017 на сумму 4336,64 руб., от 16.08.2017 на сумму 3814,73 руб., от 23.08.2017 на сумму 2251,89 руб. были оплачены торговому представителю ООО «ТД Айсберри». (т. 4 л.д. 47-48, 49-52).

Из показаний свидетеля ФИО35 на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что она является индивидуальным предпринимателем, сотрудничает с ООО «ТД Айсберри» и задолженности перед указанной организацией не имеет. Поставки от ООО «ТД Айсберри»: от 06.09.2017 на сумму 5605,44 руб., от 13.09.2017 на сумму 8092,47 руб., от 13.09.2017 на сумму 1749,28 руб. были оплачены лично торговому представителю ООО «ТД Айсберри» ФИО1 (т. 4 л.д. 54-55, 56-56-57).

Из показаний свидетеля ФИО36 на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что она является индивидуальным предпринимателем, сотрудничает с ООО «ТД Айсберри» и задолженности перед указанной организацией не имеет. Поставки от ООО «ТД Айсберри»: от 07.08.2017 на сумму 4407,75 руб., от 11.08.2017 на сумму 15905,61 руб., от 16.08.2017 на сумму 2269,12 руб. были оплачены лично торговому представителю ООО «ТД Айсберри» ФИО1 Копии документов с подписью торгового представителя прилагает. Поставка от ООО «ТД Айсберри» от 23.08.2017 на сумму 4725,06 руб. была оформлена на её имя, но отгрузка была в ООО «Алекс», в связи с чем, не знает (т. 4 л.д. 58-60, 61-65).

Из показаний свидетеля ФИО58, на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что он работает в ООО «Алекс», сотрудничает с ООО «ТД Айсберри» и задолженности перед указанной организацией не имеет. Поставки от ООО «ТД Айсберри»: от 30.08.2017 на сумму 4559,29 руб., от 27.09.2017 на сумму 1340,27 руб., от 27.09.2017 на сумму 962,72 руб., от 07.08.2017 на сумму 4407,75 руб. (данная поставка была оформлена на ИП ФИО79) были оплачены лично торговому представителю ООО «ТД Айсберри» ФИО1 (т 4, л.д. 66-68, 69-70).

Из показаний свидетеля ФИО37, на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что она является индивидуальным предпринимателем, сотрудничала с ООО «ТД Айсберри» и задолженности перед указанной организацией не имеет. Товар по накладным: от 22.09.2017 на сумму 2584,18 руб., от 27.09.2017 на сумму 4970,35 руб., от 27.09.2017 на сумму 13636,01 руб. в её магазин не поступал, оплата не проводилась (т.4 л.д. 71-72).

Из показаний свидетеля ФИО38 на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что она является индивидуальным предпринимателем, сотрудничала с ООО «ТД Айсберри» и задолженности перед указанной организацией не имеет. Все поставки были оплачены торговому представителю, о получении денежных средств он расписывался в тетради (т. 4 л.д. 75-77, 78).

Из показаний свидетеля ФИО59 на предварительном следствии, исследованных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ усматривается, что она с дочерью работает в ООО «Славянка», у них открыт магазин по адресу: 

<

...>. Они сотрудничают с ООО «ТД Айсберри», задолженности перед указанной организацией нет. Все оплаты поставок осуществлялись торговому представителю ООО «ТД Айсберри» ФИО1 (т. 4 л.д. 79-81, 83, 85-92, 97-98).

Из приказа о приеме на работу № Д-39/твр от 30.11.2016 усматривается, что ФИО1 принят на работу в ООО «ТД Айсберри» с 01.12.2016 на должность торгового представителя (т. 1 л.д. 217). 

Из трудового договора № ТД-39/ТВР от 30.11.2016 усматривается, что ФИО1 обязуется выполнять обязанности в должности торгового представителя, пользоваться правами, предусмотренными настоящим договором и соблюдать перечисленные в нем обязанности ( т. 1 л.д. 218-219). 

Из договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 30.11.2016 года усматривается, что ФИО1 на основании вверенных компанией полномочий должен получать у клиентов наличные денежные средства за поставленный товар и не позднее 1-го дня с момента их получения сдавать в кассу компании (т. 1 л.д. 221-226). 

Из акта проверки документальной ревизии деятельности торгового представителя ООО «ТД Айсберри» ФИО1 за период с 01.03.2017 года по 20.10.2017 года от 02.11.2017 усматривается, что общая сумма недостачи по торговым точкам ФИО1 составляет 451 563 рубля 98 копеек (т. 5 л.д. 55-58).

Из справки о размере материального ущерба от 07.11.2017 усматривается, что материальный ущерб, причиненный торговым представителем ФИО1 составляет 451563 рублей 98 копеек (т. 1. л.д. 19).

Из протокола осмотра документов от 09.04.2018 усматривается, что осмотрены акты сверок взаимных расчетов с клиентами, согласно которым установлены суммы денежных средств, не сданных в кассу ООО «ТД Айсберри» (т. 1 л.д. 231-250, т. 2 л.д. 1-18). 

Из протокола осмотра документов от 01.05.2018 усматривается, что осмотрен и признан в качестве вещественного доказательства реестр накладных, состоящий из 130 накладных, которые свидетельствуют о получении ФИО1 товара и денежных средств (т. 2 л.д. 1-19, 20).

Анализируя собранные по делу доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу, что вина подсудимого ФИО1 в совершении описанного выше преступления доказана полностью.

Обстоятельства совершенного преступления подтверждаются показаниями представителя потерпевшего ФИО5, свидетелей, которым суд доверяет, так как они являются подробными, последовательными, не имеют противоречий, подтверждаются письменными доказательствами по делу, а также полностью согласуются с признательными показаниями подсудимого ФИО1

Таким образом, оснований подвергать сомнению достоверность вышеперечисленных доказательств, полностью подтверждающих вину подсудимого в совершении рассматриваемого преступления, у суда не имеется. 

С учетом изложенного, действия ФИО1 следует квалифицировать по ч. 3 ст. 160 УК Российской Федерации, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере.

В рамках предварительного расследования по уголовному делу применены меры процессуального принуждения в виде наложения ареста на автомобиль марки «FORD S-MAX», 2006 года выпуска, VIN №, г.р.з. № а также на автомобиль марки «Рено Лагуна», 1997 года выпуска, VIN №, г.р.з. №

При решении вопроса о возможности отмены данной меры процессуального принуждения, суд учитывает, что подсудимый полностью возместил причиненный ущерб, представитель потерпевшего претензий к нему не имеет. При таких обстоятельствах, суд считает необходимым отменить данную меру процессуального принуждения в виде ареста на автомобиль марки «FORD S-MAX», 2006 года выпуска, VIN №, г.р.з. № а также на автомобиль марки «Рено Лагуна», 1997 года выпуска, VIN №, г.р.з. №

По делу имеются процессуальные издержки: 

- на сумму 3920 рублей – сумма, выплаченная адвокату Ширкуновой Л.В. за оказание юридической помощи ФИО1 в связи с участием адвоката в уголовном судопроизводстве по назначению на стадии предварительного следствия (т. 5 л.д. 52, 160).

В соответствии с ч. 1 ст. 132 УПК РФ процессуальные издержки взыскиваются с осужденных или возмещаются за счет средств федерального бюджета. 

Оснований для освобождения подсудимого ФИО1 от взыскания процессуальных издержек суд не находит, поэтому они подлежат взысканию с подсудимого в полном объеме.

При назначении наказания подсудимому суд, в соответствии со ст. 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности преступления, данные о личности подсудимого, смягчающие и отягчающие наказание обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Суд учитывает, что ФИО1 совершил тяжкое преступление.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 в соответствии со ст. 63 УК РФ судом не установлено.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 в соответствии с п.п. «г,к» ч. 1 ст. 61 УК РФ суд признает наличие на иждивении малолетнего ребенка, добровольное возмещение имущественного ущерба и морального вреда.

Суд также учитывает подсудимому в качестве обстоятельств смягчающих наказание: полное признание вины, заявление о раскаянии, совершение преступления впервые, состояние здоровья, а именно наличие тяжелых заболеваний, положительные характеристики, наличие на иждивении престарелых родителей, имеющих тяжелые заболевания, а также наличие тяжелого заболевания у ребенка ФИО1 

С учетом личности подсудимого, характера, тяжести и общественной опасности совершенного преступления, наличия смягчающих и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, мнения потерпевшего, не настаивавшего на строгом наказании, суд считает, что для достижения целей наказания, установленных ч. 2 ст. 43 УК РФ и исправления осужденного, ФИО1 следует назначить наказание в виде лишения свободы, условно с испытательным сроком.

Учитывая совокупность смягчающих наказание обстоятельств, суд считает возможным не назначать ФИО1 дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы, считая назначение основного наказания достаточным для исправления осужденного.

Предусмотренных ст. 53.1 УК РФ оснований для замены ФИО60 лишения свободы на принудительные работы, суд не находит. 

При назначении наказания подсудимому, суд учитывает положения ч. 1 ст. 62 УК РФ. 

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступления в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 297-300, 303-304, 307-309 УПК Российской Федерации, суд

приговорил:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК Российской Федерации и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 02 (Два) года. 

В соответствии со ст. 73 УК Российской Федерации назначенное наказание ФИО1 считать условным с испытательным сроком на 02 (Два) года.

Возложить на ФИО1 обязанность один раз в месяц являться на регистрацию в дни, установленные специализированным государственным органом, осуществляющим исправление осужденных, и не менять своего постоянного места жительства без уведомления данного специализированного государственного органа.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлению приговора в законную силу.

На основании ст. 132 УПК РФ взыскать с осужденного ФИО1 в доход федерального бюджета Российской Федерации процессуальные издержки в сумме 3920 (Три тысячи девятьсот двадцать) рублей – сумма, выплаченная адвокату за оказание юридической помощи в связи с участием адвоката в уголовном судопроизводстве по назначению на стадии предварительного следствия. 

Меру процессуального принуждения в виде ареста на имущество –автомобиль марки «FORD S-MAX», 2006 года выпуска, VIN №, г.р.з. №, а также на автомобиль марки «Рено Лагуна», 1997 года выпуска, VIN №, г.р.з. № отменить по вступлению приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства по уголовному делу № (следственный №, квитанции №№, 658, 672, 608): 

- копии следующих документов: приказ о приеме работника на работу № Д-39/твр от 30.11.2016, трудовой договор № ТД-39/ТВР от 30.11.2016, дополнительное соглашение к трудовому договору № ТД-39/ТВР от 30.11.2016, договор о полной индивидуальной материальной ответственности № ТД-39/ТВР от 30.11.2016, лист ознакомления с должностной инструкцией ТП от 30.11.2016, должностная инструкция ТП, копии актов сверок взаимных расчетов с клиентами; видеозапись на CD-диске с 8-ю видеофайлами; служебная записка от 08.11.2017, копия отчета по кассе, копия служебной записки от 03.11.2017, реестр накладных, состоящий из 130 накладных – хранить в материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Тверского областного суда через Заволжский районный суд гор. Твери в течение 10 суток со дня постановления, а осуждённым, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы осуждённый вправе заявить ходатайство о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий судья подпись С.В. Струсовский

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>